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Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz, wręczył Nagrody „Pro Arte”​ za wybitne osiągnięcia w dziedzinie kultury

Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz, wręczył Nagrody „Pro Arte” za wybitne
osiągnięcia w dziedzinie kultury. Ta nowo powołana regionalna nagroda kulturalna świętowała swoją II edycję.
Zwycięzców wyłoniono spośród 43 złożonych wniosków.

Uroczystość wręczenia nagród  odbyła się w sobotę 22 czerwca w Teatrze Polskim w Szczecinie.
 „Pro Arte” przyznawana corocznie za wybitne osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony
kultury w województwie zachodniopomorskim, na podstawie oceny całokształtu działalności lub osiągnięć o istotnym znaczeniu
dla regionu. 

W tym roku laureatami Nagrody „Pro Arte” zostali:
Nominowana przez Prezydenta Miasta Koszalina, Piotra Jedlińskiego – Barbara Bielińska Jaroszyk - za zaangażowanie,
pasję i rozwój kultury w województwie zachodniopomorskim, poprzez działalność artystyczną na rzecz integracji osób
niepełnosprawnych ze społeczeństwem. Za wyjątkowy wkład w rozwój Europejskiego Festiwalu Filmowego Integracja Ty i Ja.

Nominowany przez Szczecińskie Towarzystwo Przyjaciół Sztuki – Michał Janicki. Nagroda w uznaniu cennego dorobku
artystycznego oraz działalność sceniczną, a także kulturotwórczą, za stworzenie twórczej przestrzeni teatralnej - Teatru
Kameralnego,  pozwalającej na zaistnienie  i dynamiczne funkcjonowanie na Pomorzu Zachodnim zdarzeń artystycznych w
obszarze sztuki wysokiej,  działalność edukacyjną i zaangażowanie w rozwój młodych adeptów sztuki teatralnej.

Nominowany przez Stowarzyszenie Baltic Neopolis Orchestra – Aleksander Różanek. Otrzymał Nagrodę za twórczą
działalność i indywidualność oraz wyrazistą osobowość artystyczną, a także konsekwencję i kreatywność w organizacji
Ogólnopolskiego Festiwalu Akustyczeń. Komisja była pod wrażeniem  wielowymiarowości pracy Aleksandra Różanka. 

Nominowany przez Dyrektora Domu Kultury „Słowianin” Jacka Janiaka –  Zespół After Blues - Leszek Piłat oraz Waldemar
Baranowski - za ogromny wkład w polską muzykę bluesową; za wieloletnią twórczą działalność, w podziękowaniu za rozwój
kultury muzycznej w Polsce oraz promowanie regionu zachodniopomorskiego w kraju i poza jego granicami.  

- 2 lata temu kiedy objąłem funkcję marszałka zdałem sobie sprawę, iż w naszym województwie nagradza się przedsiębiorców,
samorządowców, sportowców, osoby które oczywiście zasługują na wyróżnienie,  a nie nagradza się osób, które na co dzień
podziwiamy, oklaskujemy, które wnoszą w nasze codzienne życie potężną wartość. Stąd właśnie narodził  się pomysł na
stworzenie nagrody „Pro Arte”, a  w jego urzeczywistnieniu  wspierał mnie marszałek Wojciech Drożdż, odpowiedzialny w
Zarządzie Województwa m.in. za kulturę oraz Przewodnicząca Komisji Kultury Sejmiku Krystyna Wiśniewska-Bugaj, która od
dwóch lat przewodniczy Kapitule.  Konsekwentnie staramy się budować renomę oraz markę tej nagrody, choć tak naprawdę jej
prestiż  budują osoby nagradzane – powiedział marszałek Olgierd Geblewicz gratulując nagrodzonym. 
 
Każdy laureat otrzymał statuetkę „Pro Arte” dłuta krakowskiego artysty, Andrzeja Litwy, która przedstawia zarys ludzkiej postaci
wspinającej się na palcach - ma symbolizować akt twórczy, natchnienie, wolność i lekkość – a także dyplom oraz 10 000 zł
brutto.

Do konkursu mogły zgłaszać się instytucje kultury, szkoły artystyczne, związki, fundacje i stowarzyszenia działające w sferze
kultury, organy administracji rządowej i jednostki samorządu terytorialnego oraz przedstawiciele środowisk twórczych.
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